de Veracruz, de acuerdo a las especificaciones y descripción de los servicios a realizar, establecidas en el 
Anexo 1, que forma parte integrante del presente Instrumento Legal.  

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO.  

“EL ORGANISMO” pagará a “EL PRESTADOR” como contraprestación por los servicios objeto de este 
contrato, la cantidad de $730,000.00 (Setecientos treinta mil pesos 00/100 M.N.) más el 16% de IVA por 
la cantidad de $116,800.00 (Ciento dieciséis mil ochocientos pesos 00/100 M.N.), dando un monto total 
de $846,800.00 (Ochocientos cuarenta y seis mil ochocientos pesos 00/100 M.N.). 

El precio unitario es considerado fijo y en moneda nacional (PESOS DE LOS ESTADOS UNIDOS 
MEXICANOS) hasta que concluya la relación contractual que se formaliza, incluyendo todos los conceptos 
y costos involucrados en la prestación del Servicio de Limpieza Integral y Exhaustiva de los Planteles de